·~ "'•..,, ~'1-.. ~
"'11s1J*'l''\"

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
1

' 700 ASSUNTO: RESOLUÇAO NQ 02/87. N.º _______ ._._ ........
- . ,

-
HISTÓRICO

1
DISTRIBUIÇÃO

- -
•

•
DISPOE'. SOBRE ASSEGURA .!\o VERE ,l\DOR P. APLICAÇAO

DOS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 50, DE 19/12/85

.! . i

APRESENTADA EM SESSAD DE 23 DE MARÇO DE 1987.
'

' ...

l,. - -·

1
APRO VADP. El'11 SESSP10 DE 23 DE MARCO D~ 19870

..

1

.

..
\

,,
S.l\LA DAS SES SOES DA CAMARP. [':'.]UfH e I eg1 og r:m1-

êEIÇ'i:\o DO C ASTELO-ES. ! EM 23 DE MARCO DE 1987.

~.--

/ ... ~\. •t CO.fe~
.. I ~'- -"~~ , ..~ ..-~

:iE -' n ~ ~ -\ ~ --· "7A ~Ão E. E. SANT• ..._::;;

~cr ;__...,,_ ·à Y/
~.,__ -

---~

- ~ -

ESTBDO DO ESPIRITD SllNTD

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

Ci!H.fa Manh:iJal ~e Conceicí.1 •o Castm
E. E. SANTO . '

Se:~ , de .. -~ -/,-9.3.J 19-~1.

Câmara NYRiCiJal •e C11ceiçã1 •• Castllt
E. E. SANTO

... :, ... _.

ESTllDO DO ESPIRITO SllNTO

Câmara ·,-Municipal de Conceição

RESOLUÇÃO N9 02/B?.

do Castelo

Assegura ao Vereador a Aplicação dos Dispositivos da Lei Compl_!!

mentar n9 50, de 19/12/85 •••

A Mesa da Câmara Municipal de Conceição do Castelo Estado do /

Espirita Santo, Usando de Sues Atribt.dções Legais; FAÇO SABER

que a câmara Municipal Decretou a seguinte RESOLUÇÃO, Aprovada

na Sessão Ordinária de 23 de março de 198?:

ARTIGO 19 - Fica Assegurado ao Vereador da Câmara Municipal de Conceição do Cas -
telo, a partir do: ~xe~o.de 1986, a Aplicação dos dispositivos/

da Lei canplemsntar nº· 50~· de 19 de dezembro de 1965, publicallfa no
,- ' ' . ' .. ' . ' . ' .

Diario Oficial da União de 20 de dezembro de 1985.

ARTIGO 29 - Em cumprimento· ao· disposto· no artigo anterior, o Vereador fará Jus
' .

ao recebimento da diferença aa Remuneração do Exercéio de 1986, /

tomando-se dpcr base,· para seu cálculo os valores recebidos pelo /

Deputado Estadual .da Assembléia Leg.islativa do Estado do Espirita

Santo, naquele Exerd.éio, obedecidos os parâmetros estabelecidos no

Artigo 49 da lei c~plementar nQ 25, de 02/07/75, com a alteração

que lhe foi imprimida pela Lei complementar n9 38, de 13/11/?9 e

na Lei complementar nQ 50, de 19/12/85.

ARTIGO 39 - As despesas decorrentes desta.REsclução correrão à conta de Dota

ção Orçamentárias próprias d~ Or'f}81Tlento vigente.

ARTIGO 42 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposiçõese em contrários

\

,,,.-\
í .

... __ _..;

ESTllDD DO ESPIRITD SllHTO

Câmara ::Municipal de Conceição do Castelo

Sala das Sessões da câmara Municipal de Conceição do Castelo,ES, Em 23 de mar

ço de 198?.

JOSIAS VIEIRA DE MELO - Vice-Presidente

,.,.. .. ..---
,...... -

///.

ALDI_.,,M;RIA CLAIMAN TERRA - lã Secretária i M_ ~

\